
Dohoda o ochraně důvěrných informací  
a nakládání s osobními údaji  

uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „Dohoda“) 
 

Strany dohody: 
 

1. Nemocnice Na Bulovce 
se sídlem:   Budínova 67/2,180 81 Praha 8 
zastoupená:   Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem  
IČO:                   00064211 
DIČ:    CZ00064211 
bankovní spojení:  xxx 
č. účtu:    xxx 
datová schránka: n9hiezm 
(dále jen „NNB“) 
 
a 
 

2. BDO IT a.s. 
se sídlem:  Olbrachtova 1980/5, Krč, 140 00 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4080 
zastoupená:  Ing. Tomáš Kubíček, místopředseda představenstva 
IČ:    250 56 646 
DIČ:   CZ25056646 
bankovní spojení:   xxx  
č. účtu:   xxx 
datová schránka:  p43c3pq 

(dále jen „BDO IT“) 
(NNB a BDO IT dále společně jako „strany Dohody“ nebo jednotlivě jako „strana Dohody“) 

 
Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. NNB je příspěvkovou organizací zřízenou zřizovací listinou ministerstva zdravotnictví České 
republiky ze dne 10. 5. 2007, č. j. MZDR 2942/2007 ve znění rozhodnutí č. j. MZDR 17267-
XI/2012 ze dne 29. 5. 2012.  Hlavním posláním NNB je poskytování zdravotních služeb dle 
zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách).  

2. BDO IT je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého právního řádu, jež 
rozvíjí své činnosti na českém trhu od roku 1996. BDO IT se specializuje na poskytování 
komplexních konzultačních služeb v oblasti informačních a komunikačních technologií, 
projektového řízení, procesního a manažerského poradenství. 

3. Na základě objednávky NNB č. 54770, ze dne 3. 7. 2019, bude společnost BDO IT realizovat 
v období od 19. 8. 2019 do 30. 9. 2019 pro NNB bezpečností audit s cílem posoudit nakládání 



s citlivými informace v prostředí komunikační infrastruktury NNB jejími zaměstnanci (dále jen 
„audit“). Vzhledem ke skutečnosti, že při realizaci auditu může dojít k zpřístupnění určitých 
informací, které NNB považuje za důvěrné, případně mají charakter osobních údajů, přičemž 
NNB má zájem na jejich ochraně, přistoupily strany Dohody k uzavření této Dohody. 
 

Článek II. 
Předmět Dohody 

1. Předmětem této Dohody je bližší vymezení informací důvěrného charakteru a osobních údajů 
NNB a převzetí závazku BDO IT zachovávat o těchto informacích a údajích mlčenlivost a 
závazek nesdělování a neumožnění k nim přístup třetím osobám. 

 

Článek III. 
Závazky stran Dohody 

1. BDO IT se zavazuje udržovat v tajnosti, resp. podniknout všechny nezbytné́ kroky k 
zabezpečení a nezpřístupnit třetím osobám důvěrné́ informace podle tohoto článku Dohody 
(dále též jen „Důvěrné informace“).  

2. BDO IT se zavazuje, že nezpřístupní třetí osobě Důvěrné informace, které při realizaci auditu 
získala od NNB.  

3. Za třetí osoby se nepovažují: 
a) zaměstnanci stran Dohody a osoby v obdobném postavení, 

b) statutární orgány stran Dohody a jejich členové. 

4. BDO IT se zavazujie v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 
Důvěrné informace vyplývající z auditu a též z příslušných právních předpisů, zejména 
povinnosti vyplývající ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „zákon 
o zpracování osobních údajů“), a Nařízení EU č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení 
GDPR“). BDO IT se v této souvislosti zavazujie poučit veškeré osoby, které se budou podílet na 
realizaci auditu, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací 
a dále se zavazuje vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 
podílejícími se na realizaci auditu. V případě nutnosti nebo na základě požadavků zákona či 
jiného právního předpisu uzavřou strany Dohody samostatnou smlouvu o spolupráci při 
zpracování osobních údajů dle zákona o zpracování osobních údajů.  

5. Budou-li informace poskytnuté NNB či třetími stranami, které jsou nezbytné pro realizaci 
auditu a/nebo zjištěné při samotné realizaci auditu, obsahovat údaje podléhající režimu 
zvláštní ochrany podle Nařízení GDPR, je BDO IT povinen zajistit ochranu poskytnutých údajů 
podle Nařízení GDPR, zejména:  

a)  je oprávněn v rámci realizace auditu zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu 
nezbytném pro řádné plnění auditu;  

b)  není oprávněn zpracování osobních údajů v rámci realizace auditu svěřit, a to ani 
zčásti, jiné osobě bez předchozího písemného souhlasu NNB. V případě svěření 
zpracování osobních údajů jiné osobě odpovídá BDO IT za to, že tato osoba zajistí 



ochranu osobních údajů ve stejném rozsahu jako je BDO IT povinen podle Nařízení 
GDPR a/nebo zákona o ochraně osobních údajů;  

c)  postupovat v souladu s pokyny NNB stanovenými pro zpracování osobních údajů;  

d)  zavázat mlčenlivostí veškeré osoby podílející se na zpracování osobních údajů;  

e)  přijmout veškerá opatření k ochraně zabezpečení zpracování osobních údajů 
uvedená zejména v čl. 32 Nařízení GDPR;  

f)  poskytovat NNB součinnost nezbytnou pro splnění povinností NNB vůči subjektům 
osobních údajů při výkonu jejich práv podle kapitoly III. Nařízení GDPR a pro 
zabezpečení ochrany osobních údajů podle čl. 32 až 36 Nařízení GDPR;  

g)  poskytnout NNB veškeré informace nezbytné k doložení splnění povinností podle 
tohoto článku Dohody;  

h)  umožnit provedení auditů a kontrol plnění povinností podle tohoto článku NNB 
nebo jím pověřenou osobou a poskytnout k tomu nezbytnou součinnost;  

i)  dodržovat další povinnosti a podmínky stanovené Nařízením GDPR v souvislosti se 
zpracováním a ochranou osobních údajů;  

j) pokud podle názoru BDO IT určitý pokyn NNB porušuje Nařízení GDPR nebo jiné 
obecně závazné předpisy týkající se ochrany osobních údajů, BDO IT povinen o této 
skutečnosti NNB neprodleně informovat;  

k) po ukončení realizace auditu je BDO IT povinen zlikvidovat veškeré poskytnuté 
osobní údaje a osobní údaje zpracovávané v rámci realizace auditu.  

6. Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím NNB a BDO IT vyvine pro 
zachování jejich důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní 
Důvěrné informace s výjimkou rozsahu, který je nezbytný pro realizaci auditu.  

7. BDO IT se zavazuje neduplikovat žádným způsobem Důvěrné informace NNB, nepředat je třetí 
straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s nimi potřebují 
být seznámeni pro účely řádné realizace auditu. BDO IT se zároveň zavazuje nepoužít Důvěrné 
informace NNB jinak, než za účelem realizace auditu.  

8. Nedohodnou-li se strany Dohody výslovně písemnou formou jinak, považují se za Důvěrné 
informace zejména všechny informace, které jsou a nebo by mohly být součástí obchodního 
tajemství, tj. například, ale nejen, popisy nebo části popisů technologických procesů a vzorců, 
technických vzorců a technického know-how, informace o provozních metodách, procedurách 
a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, informace týkající se zahájených 
i ukončených správních, soudních a jiných řízení, informace o agendách NNB, interní předpisy, 
pokyny, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná 
ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními 
partnery, orgány veřejné správy či adresáty veřejné správy, o pracovněprávních otázkách a 



všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou Dohody by předávající straně 
Dohody mohlo způsobit škodu.  

9. Povinnost zachovávat mlčenlivost, uvedená v tomto článku Dohody, se nevztahuje na 
informace:  

a) které je NNB povinna poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, anebo které je NNB 
povinna uveřejnit na základě právních předpisů, zejména dle ustanovení § 2 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů;  

b)  jejichž sdělení/zveřejnění důvodně vyžaduje jiný právní předpis či pravomocné 
rozhodnutí orgánu státní správy, obecných či stálých rozhodčích soudů;  

c)  které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 
právních povinností ze strany BDO IT;  

d)  jsou výsledkem postupu, při kterém k nim BDO IT dospěje nezávisle a je to schopna 
doložit svými záznamy nebo Důvěrnými informacemi třetí strany,  

e)  u nichž je BDO IT schopen prokázat, že mu byly známy ještě před přijetím těchto 
informací od NNB, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje 
povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů. 

10.Jako s Důvěrnými informacemi je BDO IT povinen nakládat také s informacemi, které splňují 
podmínky uvedené v odst. 1 tohoto článku, i když byly získané náhodně nebo bez vědomí NNB, 
a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, pokud se týkají NNB či 
realizace auditu.  

11.BDO IT se zavazuje, že Důvěrné informace užije pouze za účelem realizace auditu. K jinému 
použití je třeba předchozí písemné svolení NNB.  

12.Povinnost zachování mlčenlivosti uvedená v tomto článku zavazuje BDO IT po dobu realizace 
auditu i po dobu 5 let od jeho ukončení.  

13.Závazky vyplývající z tohoto článku není BDO IT oprávněn vypovědět ani jiným způsobem 
jednostranně ukončit.  

14.Za porušení povinnosti mlčenlivosti ze strany BDO IT se považují též případy, kdy tuto 
povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 3 tohoto článku Dohody.  

Článek IV. 
Sankční ujednání 

1. Za jednotlivé porušení povinností uvedených v této Dohodě ze strany BDO IT má NNB právo 
uplatnit vůči BDO IT zaplacení pokuty.  

2. Výše pokuty za porušení Dohody dle předchozího odstavce je stanovena na částku 100 000 Kč 
(slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti stanovené v této 
Dohodě.  



3. Pokutu za porušení povinnosti dle této Dohody, je BDO IT povinna uhradit NNB, a to do 7 
(slovy: sedmi) pracovních dnů ode dne prokazatelného doručení výzvy k úhradě pokuty. 

4. Uhrazením pokuty dle této Dohody není dotčeno právo NNB domáhat se náhrady vzniklé 
škody. 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami Dohody, účinnosti nabývá 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Strany Dohody se dohodly, že uveřejnění této Dohody 
v registru smluv zajistí NNB. Účinnost této Dohody skončí uplynutím pátého roku po ukončení 
realizace auditu. 

2. Tato Dohoda a vztahy z této Dohody vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

3. Tato Dohoda může být měněna a doplňována pouze po oboustranné dohodě stran Dohody 
na celém obsahu její změny či doplnění, a to formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků Dohody, podepsaných oprávněnými zástupci obou stran Dohody. Jakákoliv ústní 
ujednání, týkající se plnění této Dohody, která nejsou písemně potvrzena oběma stranami 
Dohody, jsou právně neúčinná 

4. Pokud některé z ustanovení této Dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným či zdánlivým, 
neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost 
Dohody jako celku ani jiných ustanovení této Dohody, pokud je takovéto ustanovení 
oddělitelné od zbytku této Dohody. Strany Dohody se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či 
zdánlivé ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem 
bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

5. V případě vzniku sporů vyplývajících z této Dohody se strany Dohody zavazují k jejich řešení 
smírnou cestou formou jednání svých zástupců. V případě, že jednáním stran Dohody nebude 
dosaženo dohody smírnou cestou, budou tyto spory řešeny prostřednictvím věcně a místně 
příslušných obecných soudů v České republice. 

6. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana Dohody obdrží jedno 
vyhotovení s platností originálu. 

 
V Praze dne      V Praze dne  
 
 
 
………………………………………………………       ……………………………………………………… 

   Mgr. Jan Kvaček                         Ing. Tomáš Kubíček 

ředitel             místopředseda představenstva 
Nemocnice Na Bulovce             BDO IT a.s.  

 


